О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"

приказываю:

- № 021/01/16-887/2023 Возбудить ΔΕΛΟ ПО признакам нарушения администрацией Чебоксарского Чувашской МУНИЦИПАЛЬНОГО округа Республики (NHH 2100003030, адрес: 429500, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ЧЕБОКСАРСКИЙ М.О., п. КУГЕСИ, ул. ШОССЕЙНАЯ, ЗД. 15) И ООО «Торговый дом «Алсер Строй» (ИНН 2130181383, адрес: 428027, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, город ЧЕБОКСАРЫ, пр.И.Я.ЯКОВЛЕВА, ДОМ 29, ПОМЕЩЕНИЕ 1) пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, которое привело к созданию преимущественных условий выполнения ООО «Торговый дом «Алсер Строй» работ по ремонту автомобильной дороги в д.Ильбеши путем заключения 26.04.2022 без осуществления конкурентных процедур, предусмотренных законодательством о контрактной системе, договоров №21,22,23,24,25, а нарушения администрацией Чебоксарского также ПО признакам муниципального округа Чувашской Республики и ООО «Алсер СтройГрупп» (ИНН 2130197538, адрес: 428003, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, город ЧЕБОКСАРЫ, ул.ЭНГЕЛЬСА, Д. 1, К. 3, КВАРТИРА 63) пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, которое привело к созданию преимущественных условий выполнения ООО«Алсер СтройГрупп» работ по ремонту автомобильной дороги в д.Яндово путем заключения без осуществления конкурентных процедур, предусмотренных законодательством о контрактной системе, семи договоров от 09.08.2022.
- 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 021/01/16-887/2023 о нарушении антимонопольного законодательства в следующем составе:

Председатель Ком	иссии:
------------------	--------

«...»

Члены Комиссии:

«...»

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.